UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Textus sequentiarum cum lucule[n]tissima tam  
sententiaru[m] q[uam] vocabuloru[m] interpretatione  
scripture autoritatib[us] alioru[m]q[ue] exemplis  
creberrimis roborata**

**Colonie, 1506**

**VD16 T 655**

Sancti baptisse christi

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30585**

# Folium le.

Qui fermentum fecit superbia. quod sicut modicū fermenti corripit totā massam  
sic hō qd vult digne accedere dicitur ecce sine superbia et meditari dicitur qd vilius sit na-  
ture. qd de scriptura. Demento hō qd enim es et in cinere reuerteris. Et  
alibi Eccl. vii. Memorare nouissima tua et in eternū nō peccabis. Script  
mo dicitur ecce nō salsa. sal em facit homines sicut. et fecit auraria. sic hō nō dicitur esse  
aurarus. qd auraria est seruitus idolorum. Item sciendū ad hostiam prosecrādā  
requerunt dicitur duo principales. sc̄ intentio prosecrantis. et intentio instituentis. Primo  
requerit intentio prosecrantis. qd si plures hostiae ponerent ad altare ita qd  
una illarum esset absconsa in medio altaris quod sacerdos ignoraret. tunc illa  
hostia sic recta nō esset prosecrata. Rō est. qd intentio prosecrants ad illā nō se  
rebatur. Secundo requerit intentio instituents. qd si sacerdos prosecraret iocose to-  
rum cophinū repletū hostijs pro directā formā verboz nulla esset facta cō-  
secratio. qd nō fuit de intentione instituentis.

¶ Pro terminis nota. bonus pastor dicitur cui sunt oves proprie. et ponit aīam suā  
pro ouibus. ut propri in euāge. Ioan. x. Sic et iam propris fecit quod obtulit seip-  
sum pronōbus in ara crucis. Itē pasce est probabil transīcū tercie prouagatōis. Sed  
tueor est probabil deponētale sc̄de prouagatōis. Sed promēsales dicunt hab quod in ea  
dem mēta comedunt. Sed coheredes dicunt illique simul recipiūt aliquā her-  
editatē. et dicitur a con quod est simler heres. quasi coheredes deponēdo non

**H**anc baptiste xpii proconis solēnia celebrātes moribus ipsiis

sequentiū Ut ad vitā quā pdixit assēclas suos producat

¶ Hec sequētia ob reuerentia et gliam sc̄ti Joan. bap. ē proprila-  
ta. In qua autor principalis tria facit. Primo horat nos ad eis solēnitatē  
seu festiuitatē celebrādā. Secundo inuocat sc̄ti Joan. declarādo eis natu-  
ritatē. Tercio dirigit petitōem ad ipsim. sed a ibi. Deuoti et tercia ibi. Tu-  
quod proparas fideliū. Dicēs promo nos (celebrātes). i. cū celebritate veneran-  
tes (solēnia). i. festiuitates (sc̄ti baptiste). i. ioānis (proconis) pronunciatoris  
(xpi sequentiū ipsim morbi) sc̄tiis (vt) proprietūs ioan. bap. (producat suos assē-  
clas). i. sequētes vel seruos (ad vitā) sc̄t eternā (quā pdixit) pdicādo.

¶ Hora. scribit Malach. viii. Ecce ego mittā vobis Helia proprieta anque  
veniat dies dominus magnus et horribilis. Ad intellectum illis proprietie nota. qd  
duplex ē dies dominus. sc̄ dies natuuitats. qd erat dies exultatōis et leticie. Sed  
cūdus dies est iudicii. qd erit dies miserie et dominardōis. Et sed hoc duplice  
credimus fuisse helia. sc̄t helia in corpe. et helia in spū et proture Ille āt duplex  
dies tragūt in probabilis pdicers. Prima tragūt ibi. cū dominus magnus. dicitur em magnus pro  
pter magnitudinē regnis naturi. Tēda dies tragūt ibi. horribilis. qd illa ē dies  
miserie et lamēabilis. Et habat duplex dominus pdicer duplex helias. Nam  
promā dominus procurit helias in spū et proture. Unū in euāge. Luc. promo Ipsie propriet  
an illū in spū et proture helie. Item Mat. xi. Cū ioānes misisset ad Iesum di-  
scipulos ut interrogaret eū. Tu es quod ventures an alius expectamus. Et  
respondēs Iesu ait illis. Eutes renūciate Ioāni quod audiūtis et vidūtis trac. Iles  
lis āt abeuntibus cepit Iesum dicere ad turbas. A diebus Ioannis baptiste  
usque nūc regnū celom vim patit. et si vultis recipi ipsie est helias quod vētuter ē  
Sed sc̄dm diem proceder helias in corpore. quod raptus est in paradysum cor-

# De sancto Joāne baptista

paralicer. ut testimoniu reddat in nouissimo die. sicut dicit Regū. q̄. Ipse enim Elias et Enoch sunt testes de aduentu domini. Et enim methodius. Dicitur dominus duos famulos sincerissimos Enoch et Eliam qui in eius testimonio fuerunt ad arguendum ipsum inimicum. Dominus enim noster Joāne baptistā promēdando dicit. Quid existis in desertū videre prophetā. Ecce dico vobis et plus quam prophetā. hic est enim de quo scriptum est. Ecce ego mittro angelū meū ante faciem tuā tecum. Amē dico vobis. non surrexit inter nos mulier maior Joāne bap. ¶ Itē nota. autor rogat sc̄m̄ Joāne ut seruos suos p̄ducat ad vitā quā p̄dixit p̄dicando. Penitentiā agite appropiabit enim regnum celorum. hanc vitam omnibus preparauit. Fuit enim vox clamantis in deserto. parate viam domino Malachiū. et Esaiā. xl.

¶ Pro terminis nota. p̄co ē nomē cōis ḡnis. q̄r p̄uenit vtric̄b̄ sexū. S̄ solēnia ē nomē neutriū. et dīa p̄bō soleo et annū. q̄r solēnitates solent celeb̄ari in singulis annis. Itē asseclā ē nomē cōis ḡnis p̄me declinatōnis. et dīa p̄bō assequor assecl̄is. q̄r asseclā sequitur dīm̄ suū. et est syncopatū. Et ḡ autor implorat sc̄m̄ Joāne ut asseclas suos p̄ducat ad vitā eternam. vel fin alios ad vitā quā dixit penitentiā agite

Deuoti te sanctissime hominū amice Iesu xp̄i flagitam⁹ ut gaudiā p̄cipiamus Apparens q̄ zācharie gabriel reprobavit q̄ tuā celeb̄arēt obsequiūs nativitatē. Ut p̄ hec festa eterna gaudiā adipiscāmur. Qua sancti dei sacris deliciis leti p̄gaudent.

¶ Hic autor inuocat sc̄m̄ Joāne cū hoc describens materiā nativitatis aī dices. O ioānes (sc̄tissime hominē et amice Iesu xp̄i) nos (deuoti flagitamus). i. rogām⁹ (te) sc̄z Joānē (ut p̄cipiam⁹). i. accipiam⁹ (gaudia) sc̄e celestia (q̄) sc̄e gaudiā (gabriel) sc̄e angel⁹) apparet zācharie sc̄z patri tuo (reprobavit) sc̄e illis (q̄ celebraret). i. honoraret (tuā nativitatē). i. dīe natūlēm (obsequiūs). i. seruitus (ut) nos (adipiscamur). i. acq̄ram⁹ (p̄ hec festa) sc̄z nativitatē tue (gaudia eterna) et hoc in patria (qua) sc̄z patria (sc̄tī dei) et gaudēt. i. s̄l gaudēt (leti). i. exultat̄tes (sacris deliciis). i. spūalib⁹

¶ Nota. p̄būs Joānes in p̄ntī līfa multiplex nota. Dicit enim p̄pheta ppter p̄rogatiū cognitōis. q̄r quicq̄d alij p̄phete sub dubio dixerunt. ipse dīgito suo demonstravit cū dixit Ecce agnus dei. et ergo ad promēdatōez idūs dixit christus. Quid existis in desertū videre prophetā. dico vobis. hic est plus quam prophetā. q̄r inter nos mulier maior Joāne baptista. ¶ Secō dī a nūcūs dei ppter p̄rogatiū dīlectōis. q̄r in tantū xp̄s eū dilexit ut idem angelus q̄ deum annūciavit incarnari ipsum et ā annūcīvit nasci. ¶ Tercio vocatur lucerna ppter p̄rogatiū sanctitatis. vñ be. Greg. Nō fuit vasti spaciū p̄ orbis sanctior q̄s̄ genit⁹ Joāne. ¶ Quar to vocat angel⁹ ppter p̄rogatiū dignitatis. cui⁹ testimoniu h̄z a patre celesti q̄ vocat eū angelū. sicut legit de eo Malachī. Ecce mittā angeluz meū tecum. Itē vocat vox clamantis in deserto. ppter p̄rogatiū p̄dicatōis et humilitatis. q̄r ipse docuit reuererī maiores et superiores. quia de sc̄p̄to

# Folium 16.

dixit. Qui de terra est de terra loquitur. Et iterum. Luius non sum dignus soluere coruū yā calciamēti. Etia ducuit aduentū regni celoz. quapropter dīrox clamatis rē. in q̄ est summa felicitas et beatitudo. ḡ dixit. Penitentiā agite appropinquabit eīm regnū dei. Etia dixit parate viā dīno. Itē vocat Helias in spū et virtute. et hoc rōne officij. q̄r ambo sunt p̄cursorēs dīni. Helias in iudicio. Joānes in eremo. Itē vocat baptista xp̄i p̄pter excellētū mirabilis honoris. q̄r ip̄e baptisauit xp̄m in iordanē baptismū nob̄is p̄parādo. Itē vocat p̄co. i. p̄cursor dīni. q̄r p̄parauit viaz dīno. ¶ Pro quo sciendū q̄ brūs Jo. tripli fuit p̄cursor dīni. sc̄ nativitat̄. p̄dicatōis. et pass̄ionis. Fuit eīm p̄cursor nativitat̄. q̄r postq̄z p̄cepit Helizab̄et mater ei⁹ in mēle sexto missus ē gabriel angel⁹ in cūnitatē galilee. Lu. 1. Et hoc p̄z ex eo. q̄r post salutatōem beata v̄go Maria salutauit Helizab̄et cognatū suā. et p̄t p̄sentiā dīni exultauit infans in utero m̄ris. et sic p̄stat q̄ sc̄tūs Joānes fuit sex mēliby p̄us nat⁹ in mundo q̄z xp̄s. Sc̄do fuit p̄cursor p̄dīcatōis. vt dīr. Math. 3. In dieb̄ illis venit Jo. baptista p̄dicās baptismū penitēcie. ¶ Fuit etia p̄cursor passionis uno anno aī passionē xp̄i. Item nota. autor implorat Joānē. p̄ gaudijs ab angelis re promissis. Dicitur eīm in euāge. Et multi in nativitate ei⁹ gaudebūt. Primo eīm gaudi erant eius amici et cognati carnales. Sc̄do gaudent fideles christiani spūaliter. Tercio gaudent sancti de nativitate eius eternāliter. ¶ Itē nota. dīr in līa. sanctissime homī. qd̄ pat̄z ex p̄dīcēt. vbi dicebat. Inter natos mulierē rē. Unū sc̄tūs Joānes dīr magn⁹ tripli. q̄r fuit nūcius in angelica salutatōie. q̄r postq̄z b̄ca Helizab̄et p̄cepit mēle sexto missus est angelus gabriel rē. et tūc sc̄tūs Joānes p̄pter p̄sentiā dīni letabāt in utero matris. Sc̄do sanctus Joānes dīr magn⁹. q̄r fuit sanctificat⁹ in utero. Unū de trib⁹ legif in theologia qui sunt sanctificati in utero. Primus fuit Sampson. de q̄ legh gif in libro iudicij. q̄ angelus venit ad uxori Manue qui dixit ei q̄ eēt paritura filii. q̄ sua fortitudine filios israel gubernaret. Sc̄ds fuit Hieremias. de quo legif. Prūs q̄z exires de utero sanctificauit te. Tercius fuit sc̄tūs Joānes baptista. qui obtinuit p̄ncipatū. q̄r in annūciatōne eius dīxit angel⁹. Hic erit magnus coram dīno. ¶ Tercio dīr magnus in limbo inferni. vbi sancti patres fuerūt in desolatōe. nō p̄pter diuturnitatē sp̄is v̄l. p̄pter demonū vicinitatē. sed p̄pter diuine visionis p̄uatoem. et ibi sanctus Joānes ipsos letificauit. sc̄z q̄ cito essent liberandi a vicinitate demonū. et q̄ societati angeloz essent associandi. p̄mo fuit maior. sc̄do maximus et sic nullus maior eo surrexit.